
Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 23 de maio de 2023. 
 

 
 

PORTARIA Nº 08/2023 
 

DETERMINA O SEU NÚMERO DE MEMBROS 
EFETIVOS DAS COMISSÕES PERMANENTES E 
NOMEIA OS VEREADORES PARA A SUA 
COMPOSIÇÃO NO BIÊNIO 2023/2024. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATURÉIA, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei, em cumprimento ao disposto nos §§ 3º e 
6º do Art. 23 da Lei Orgânica Municipal, além do §1º do Art. 12 e alínea “a”, inciso III do Art. 
16 do Regimento Interno da Câmara Municipal, resolve: 
 
ART. 1º - Nomear os membros para as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 
Maturéia/PB, para o biênio 2023/2024, compostas por 3 membros efetivos, ficando assim 
constituídas: 

a) COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO: 
 Ednaldo Barbosa Amorim 
 Eliandro Macedo Santos 
 José Carlos Alves de Souza 

 
b) COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: 

 Ednaldo Barbosa Amorim 
 Eliandro Macedo Santos 
 José Carlos Alves de Souza 

 
c) COMISSÃO DE URBANISMO E INFRAESTRUTURA MUNICIPAL: 

 Ednaldo Barbosa Amorim 
 Eliandro Macedo Santos 
 José Carlos Alves de Souza 

 
d) COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E MEIO AMBIENTE  

 Ednaldo Barbosa Amorim 
 Eliandro Macedo Santos 
 José Carlos Alves de Souza 

ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
Maturéia/PB, 23 de maio de 2023. 

 

 

 BRUNO WANDERLEY RAMOS MONTEIRO  
Presidente da Câmara Municipal de Maturéia  

 
 
 

 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Contratação Direta  - Dispensa nº 010/2023 

 Processo Administrativo n° 010/2023 

 

OBJETO:  Aquisição parcelada de recarga de oxigênio medicinal, mascaras 
diversas, copo umidificador, destinados atender as atividades da Secretaria da 
Saúde do Município de Matureia/PB, conforme especificações constantes no nos 
itens a seguir: 
 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$: 21.273,20 (Cento e um mil 
duzentos setenta e três reais vinte centavos). 

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:  

INICIO EM: 25 de maio de 2023 ás 08:00 

TÉRMINO EM: 30 de maio de 2023 ás 07:59horas 

que deverá ser encaminhada ao e-mail: licitacao@matureia.pb.gov.br
  

ABERTURA PROPOSTA DE PREÇOS: 30 de maio de 2023 ás 08:00 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  ampla concorrência 

Amparo Legal no Lei 14.133/2021, Art. 75, II 

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa encontra-se disponível  

Em no site www.matureia.pb.gv.br  

 

 


